
ПРОГРАМА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ ПРОЕКТИ ОД НАЦИОНАЛЕН ИНТЕРЕС ВО КУЛТУРАТА ОД ОБЛАСТА НА 
ВИЗУЕЛНИТЕ УМЕТНОСТИ,  АРХИТЕКТУРАТА И ДИЗАЈНОТ ЗА 2022 ГОДИНА -  НАЦИОНАЛНИ УСТАНОВИ 

Ред.  
бр.

ОДОБРЕНИ 164 ПРОЕКТИ ОД НАЦИОНАЛНИ УСТАНОВИ ЗА 2022 ГОДИНА ОД ОБЛАСТА НА ВИЗУЕЛНИТЕ УМЕТНОСТИ,  
АРХИТЕКТУРАТА И ДИЗАЈНОТ СО ВКУПНО ОДОБРЕНИ СРЕДСТВА 18. 038. 000, 00 ДЕНАРИ 

Одобрени 
средства

1 Национална установа Музеј  на современата уметност -  Скопј е
1. 1 „ Ак виз иции -  Донации 2016 -  2021“ 100, 000
1. 2 Симон Уз уновск и -  рет роспек т ивна из ложба 724, 000

1. 3 Добит ници на наг радат а од 13.  Биенале на млади умет ници -  самост ој на из ложба на Дарк о 
Алек совск и,  Нат аша Неделк ова и Дрит он Селмани 400, 000

1. 4 Меѓ ународна из ложба „ Сѐ шт о ни е з аедничк о“  ( работ ен наслов) 900, 000

1. 5 Прог рама на современи проек т ни продук ции на МСУ -  Ск опј е -  самост ој на из ложба на Ог ут  Амет 780, 000

1. 6 ИНТЕРДИСЦИПЛИНАРНА ПРОГРАМА 350, 000
1. 7 „ Редовна филмск а прог рама“ 300, 000
1. 8 „ Мак едонск а умет ност  на 21 век “  ( ист ражувачк и проек т  и подг от овк а на из ложба) 100, 000

1. 9 „ Манифест а 14 Пришт ина“  -  к опродуцирање на з аедничк и прост ор и облик ување на формации на 
солидарност  на Западен Балк ан и поширок о 0

1. 10 „ Супа од пет ел“  -  из ложба на к арик ат ури од Лаз о Плавевск и 120, 000
ВКУПНО 3, 774, 000

2 Национална установа Национална г алериј а на РС Македониј а -  Скопј е
2. 1 Из ложба на умет ничк ат а г рупа „ XXL“  од Буг ариј а 250, 000
2. 2 Из ложба на жанр сцени од Колек циј ат а на Националнат а г алериј а 160, 000
2. 3 „ Трилог иј а“ ,  Дриант  Зенели 600, 000
2. 4 Из ложба на Кирил Гег овск и 196, 000
2. 5 „ Убавинит е на Ит алиј а“  -  из ложба на фот ог рафии од Архивот  „ Алинари“  од Ит алиј а 180, 000
2. 6 Ист ражување,  из ложба и моног рафиј а „ Умет ност а на движечк ит е слик и во Мак едониј а“ 360, 000
2. 7 „ Лик овнот о т ворешт во на Анет а Свет иева“ 650, 000
2. 8 Рет роспек т ивна из ложба на Теофил Шулај к овск и- Тофе 150, 000
2. 9 Јубилеј на из ложба „ Миле Корубин -  100 г одини од раѓ ањет о“ 350, 000



2. 10 Јубилеј  30 г одини т ворешт во на ак адемск иот  слик ар Нехат  Беќ ири 400, 000
2. 11 „ Пресек “  -  самост ој на из ложба на Иванчо Талевск и 180, 000
2. 12 Реализ ациј а на рет роспек т ивна из ложба на Димит ар Кондовск и 160, 000
2. 13 Рет роспек т ивна из ложба на Илиј а Аџиевск и 340, 000
2. 14 „ Од риз ницат а на Националнат а г алериј а на Мак едониј а“  -  публик ациј а 300, 000
2. 15 Годишна из ложба на основни училишт а 30, 000

2. 16 Креат ивни работ илници со з авршна из ложба по повод Меѓ ународниот  ден на лицат а со посебни 
пот реби по принцип на социј ална инк луз иј а 50, 000

2. 17
Креат ивно- ек олошк и проек т  по повод одбележувањет о на Меѓ ународниот  ден на аут из мот ,  со 
наслов „ Ник улец“ 40, 000

2. 18 Годишна прог рама на Дет ск иот  едук ат ивен цент ар 75, 000
ВКУПНО 4, 471, 000

3. 0 Национална установа Уметничка г алериј а -  Тетово
3. 1 Самост ој на из ложба на слик и од Зана Рамадани од Р Косово 120, 000
3. 2 „ Дет ст вот о и сиромашт иј ат а“  -  самост ој на из ложба на Арбана Дехари 60, 000
3. 3 Из ложба на слик и,  Лулз име Османи 70, 000
3. 4 „ Ki ds l ove ar t - Wor kshop &“  -  к олек т ивна из ложба 80, 000
3. 5 „ Неочек уванит е од небот о“ ,  самост ој на из ложба на Забедин Мемиши 70, 000
3. 6 Самост ој на из ложба на  слик и од Невз ат  Беј т ули- Кица 300, 000
3. 7 Из ложба на слик и од  Бурим Ук ичи 60, 000
3. 8 „ Ar t  n'  shёher “ 150, 000
3. 9 „ Цирк ус -  Слон“  проек т  ( из работ к а на ск улпт ура) 300, 000

3. 10 „ Муз ичк и сеќ авања во слик арст вот о“ ,  самост ој на из ложба на Дренуша Палоши 70, 000

3. 11 „ И ние сме умет ници“  ( по повод Сведск иот  ден на децат а,  дружење и работ илница  со децат а 
со посебни пот реби) 80, 000

3. 12 „ Почет ок  на еден к рај “  -  самост ој на из ложба на умет ничк и дела од Ермира Реџепи 60, 000
3. 13 Меѓ ународна лик овна к олониј а „ Тет ово 2022“ 350, 000

ВКУПНО 1, 770, 000
4 Национална установа Музеј  -  Куманово

4. 1 Самост ој на из ложба на Ст ефан Анчевск и ( през емање) 20, 000
4. 2 Самост ој на из ложба на Мирослав Величк овск и 50, 000
4. 3 Самост ој на из ложба на Алек сандар Симоновиќ 60, 000
4. 4 Лик овна к олониј а „ Куманово 2022“ 300, 000
4. 5 Из ложба на дела од лик овнат а к олониј а „ Куманово 2021“ 50, 000
4. 6 Кумановск и лик овни умет ници 2022 50, 000
4. 7 Крст о Славк овск и,  рет роспек т ивно- моног рафск а из ложба 200, 000
4. 8 Наиват а во Мак едониј а,  из ложби во Ск опј е,  Шт ип и во Гевг елиј а 65, 000



4. 9 Самост ој на из ложба на Мухамед Идриз и 50, 000
ВКУПНО 845, 000

5 Национална установа  Музеј  -  Гевг елиј а
5. 1 „ Пог лед прек у. . . “ ,  авт ор Ванг ел Срнак ов 50, 000
6 Национална установа Завод за заштита на спомениците на културата и музеј  -  Штип

6. 1 Из ложба ДЛУШ 80, 000
7 Национална установа Завод за заштита на спомениците на културата и музеј  -  Охрид

7. 1 „ Ант олог иј а 3“ 60, 000
7. 2 „ Ост ров на осаменост “  -  Мирк о Вуј исиќ ,  Лидиј а Вуј исиќ  и Сашо Блажеск и 100, 000
7. 3 10.  Меѓ ународна лет на шк ола з а архит ек т ура и диз ај н Охрид 2022 180, 000

ВКУПНО 340, 000
8 Национална установа Завод за заштита на спомениците на културата и музеј  -  Битола

8. 1 Из ложба на т ак т илни слик и ( мот иви од делат а од к олек циј ат а на НУ Завод и муз еј ) 100, 000

8. 2 „ 30 г одини Меѓ ународно г рафичк о т риенале - Бит ола“  ( мулт ик омплек сен проек т  во к ој ,  меѓ у 
друг от о,  ќ е биде инк орпорирано и Десет т от о меѓ ународно т риенале -  Бит ола) 347, 000

ВКУПНО 447, 000
9 Национална установа Центар за култура „АСНОМ“ -  Гостивар

9. 1 Самост ој на из ложба на Едмонд Драми 100, 000
9. 2 Самост ој на из ложба на Афердит а Кик и 60, 000
9. 3 Самост ој на из ложба на Емира Јусуфи 40, 000
9. 4 Колек т ивна из ложба „ Мај ск и пролет ен салон“ 60, 000
9. 5 Колек т ивна из ложба „ Ноемвриск а к олек т ивна из ложба“ 60, 000
9. 6 Колек т ивна из ложба „  Есенск и лик овни иск ри“ 40, 000

ВКУПНО 360, 000
10 Национална установа Центар за култура „Григ ор Прличев“ -  Охрид

10. 1 „ Из лишно“ ,  Нат аша Гелева 30, 000
10. 2 24.  Традиционална из ложба „ Фот ок луб Охрид“ 40, 000

ВКУПНО 70, 000
11 Национална установа Центар за култура „Никола Јонков Вапцаров“ -  Делчево

11. 1 Голачк а лик овна к олониј а 80, 000
11. 2 Лик овно ат елј е и ст удио 40, 000
11. 3 Лик овна работ илница з а деца со посебни пот реби 60, 000
11. 4 През емање на 3 лик овни из ложби 50, 000

ВКУПНО 230, 000
12 Национална установа Центар за култура -  Дебар 

12. 1 Самост ој на из ложба на Аљбуљена Каба 40, 000
12. 2 Самост ој на из ложба на Валент ина Илиј евск а 45, 000



12. 3 Из ложба на фот ог рафии од Шк елз ен Реџа 60, 000
12. 4 През емање из ложба на Арбена Дехари од Тет ово 20, 000
12. 5 През емање из ложба на Дренуше Палоши од Тет ово 20, 000

ВКУПНО 185, 000
13 Национална установа Центар за култура -  Крива Паланка 

13. 1 През емање на из ложби 50, 000
13. 2 Из ложба на дела од членови на лик овнот о ст удио при НУ ЦК Крива Паланк а 40, 000
13. 3 Креат ивна работ илница во т ехник а к вилинг  ( из работ к и од харт иј а) 30, 000
13. 4 Креат ивна работ илница „ Умет ност а од природат а“ 40, 000
13. 5 Креат ивна работ илница „ Црт ање и дишење низ  смеа“ 40, 000
13. 6 Инст алациј а од мак ет и „ Прост ор,  ј ас,  Реј чел,  ѕидови X* X“ 30, 000

ВКУПНО 230, 000
14 Национална установа Центар за култура „Кочо Рацин“ -  Кичево 

14. 1 „ Геолошк и пресек  2“ ,   авт ор:  Давид Ат анасоск и ( през емање на из ложбат а од НУ ЦК -  Прилеп) 15, 000

14. 2 Групна из лжба „ Убавинат а к ак о хармониј а и единст во на прот ивречност ит е“  -  авт ор:  Вик т ориј а 
Димеск а ( през емање на из ложбат а од НУ ЦК „ Марк о Цепенк ов“  -  Прилеп) 20, 000

14. 3 „ Пог лед напред,  пог лед наз ад“ ,  авт ор:  Мариј а Ст ој аноск а Пет к овск и ( през емање на из ложбат а 
од НУ ЦК „ Марк о Цепенк ов“  -  Прилеп) 15, 000

14. 4 „ Младинск а к ерамичк а работ илница з а из работ ување и дек орирање к ерамичк и произ води“  -  
Кичево 200, 000

14. 5 „ Апст рак т ни пеј з ажи“ ,  авт ор:  Селиме Османи 50, 000
14. 6 „ Духовна г радина“ ,  авт ор:  Шет име Садик у 50, 000

ВКУПНО 350, 000
15 Национална установа Центар за култура „Иљо Антески- Смок“ -  Тетово

15. 1 Колек т ивна из ложба „ Без  наслов“  100, 000
15. 2 Самост ој на из ложба „ Порт рет и на времет о“  од Анет а Хасани 60, 000
15. 3 Самост ој на из ложба „ Cl assi c“  од Газ им Аз еми 70, 000
15. 4 Инт ернационална г рафичк а к олониј а Тет ово 300, 000

ВКУПНО 530, 000
16 Национална установа Центар за култура „Бели муг ри"   -  Кочани

16. 1 Самост ој на из ложба на Сок ол Марк овск и:  „ Рак  не е само хороск опск и з нак “ 60, 000
16. 2 Лик овна работ илница „ Мини миниј ат ури“  со м- р Валент ина Илиј евск а 20, 000
16. 3 През емање на из ложби з а 2022 50, 000
16. 4 Самост ој на из ложба на Хај руш Фаз лиу со наслов „ Овален имаж“ 70, 000
16. 5 Самост ој на из ложба на Нада Змбова Донева „ Вера,  надеж и љубов“ 40, 000
16. 6 Младинск а лик овна к олониј а „ Св.  Пант елеј мон 2022“ 60, 000



16. 7 Самост ој на из ложба на Елиз абет а Зафирова Ст ој анова „ Асоциј ат иви“ 40, 000

16. 8 Работ а и ак т ивност и з а 2022 г одина на Училишт ет о з а црт ање и слик ање „ Бели муг ри“  ( Лик овно 
ат елј е з а ученици од 5 до 18 г одини) 40, 000

16. 9 „ Ок но“  -  к олаборат ивен проек т  на умет ницит е Ст ефан Анчевск и и Ана Јовановск а 70, 000
ВКУПНО 450, 000

17  Национална установа Центар за култура „Трај ко Прокопиев"  -  Куманово  
17. 1  Самост ој на из ложба на Валент ина Илиј евск а „ Мини миниј ат ури“   30, 000
17. 2  „ Самоук и 2022“  20, 000
17. 3  „ Ск ици 2022“  35, 000
17. 4  Лик овно- едук ат ивна работ илница 20, 000
17. 5  „ Графит и фест  2022“  60, 000

 ВКУПНО  165, 000
18  Национална установа Центар за култура „Ацо Шопов"  -  Штип 

18. 1  През емање на из ложбат а „ Ст румичк а лик овна к олониј а“  10, 000
18. 2  Из ложба „ Шарено велиг денск о ј ај це“  10, 000
18. 3  Биенално ст удио на црт еж 65, 000
18. 4  През емање на дела од Лик овнат а к олониј а „ Ѓуришт е“  10, 000
18. 5  През емање на дела од Лик овнат а к олониј а  „ Св.  Јоак им Осог овск и“  15, 000
18. 6  През емање на дела од Меѓ ународнат а лесновск а лик овна к олониј а 10, 000
18. 7  През емање на лик овнат а из ложба „ Квадрат от  низ  г рафик и и црт ежи“  15, 000

18. 8  Работ илница з а моз аик  со млади т алент и со наслов „ Моз ик от  денес“  по повод Свет ск иот  ден 
на умет ност а 135, 000

18. 9  През емање дела од лик овни из ложби шт о ќ е се реализ ираат  во НУ ЦК „ Трај к о Прок опиев“  -  
Куманово 2022 50, 000

18. 10  Самост ој на из ложба „ Момент о мори“ ,  авт ор Рист е Мицевск и 50, 000
18. 11  Лик овно ат елј е 50, 000

 ВКУПНО  420, 000
19  Национална установа Центар за култура „Антон Панов“ -  Струмица 

19. 1  Из ложба на г рафик и од Трај че Блажевск и 100, 000
19. 2 Из ложба на Томе Мишев „ Ек спресни доживувања“ 100, 000
19. 3  Из ложба на фот ог рафии од Сречк о Гунчев „ Апст рак т ни вибрации“  50, 000
19. 4 59.  Меѓ ународна ст румичк а лик овна к олониј а 400, 000
19. 5   Пост хумна из ложба на слик арот  Димит ар Филев 100, 000
19. 6  Из ложба на Ванчо Христ ов 80, 000
19. 7  Меѓ уг алериск а соработ к а 50, 000
19. 8  Из ложба на мак едонск и и буг арск и слик ари „ Приј ат елст во“  120, 000
19. 9  23.  Меѓ ународен фест ивал на к арик ат ура и афориз ам 60, 000



19. 10  Неиз ложени дела од з бирк ат а на Меѓ ународнат а ст румичк а лик овна к олониј а 60, 000
19. 11  Из ложба на новосоз дадени дела од 59.  Меѓ ународна ст румичк а лик овна к олониј а  50, 000

 ВКУПНО  1, 170, 000
20  Национална установа Центар за култура -  Битола 

20. 1  „ Инт ег рали“ ,  авт ор Илиј а Маџаров 60, 000

20. 2  47.  Државна из ложба на дет ск и лик овни т ворби на т ема „ Народнат а к улт ура к ак о т рај на 
инспирациј а во моет о т ворешт во“  Бит ола 2022 70, 000

20. 3  Осма дет ск а лик овна работ илница „ Народнат а к улт ура -  т рај на инспирациј а во моет о 
т ворешт во“  60, 000

20. 4  „ Фот ок онк урс и из ложба на умет ничк а фот ог рафиј а“  40, 000
20. 5  „ Видна мист ериј а“ ,  Љубе Алек совск и 50, 000
20. 6  „ Мак едонск а рез ба“ ,  Веселин Поповск и 40, 000

 ВКУПНО  320, 000
21 Национална установа Центар за култура „Марко Цепенков“ -  Прилеп

21. 1 „ Случај ни средби“ ,  Диј ана Томиќ  Радевск а 120, 000
21. 2 „ Напушт ени предели“ ,  Ник ола Пиј анманов 70, 000
21. 3 „ Самост ој на из ложба“ ,  Филип Цак оск и 40, 000
21. 4 „ Моит е соништ а на монумент ални плат на“ ,  Кирил Гег овск и -  през емање од НГМ 60, 000
21. 5 „ Убавинат а к ак о хармониј а и единст во на прот ивречност ит е“ ,  Вик т ориј а Димеск а 10, 000
21. 6 „ Геолошк и пресек  2“ ,  Давид Ат анасоск и 50, 000
21. 7 „ Миноск и -  Творец на миг от “ ,  Илиј а Миноск и 80, 000
21. 8 „ Мариј ана“ ,  Ѓок о Ант ониев
21. 9 „ Неподносливат а леснот иј а на умет ник увањет о“ ,  Елена Димоск а 50, 000

21. 10 „ Праз на г алериј а“ ,  Мет оди Иск ов 50, 000
21. 11 „ Тек т онск и поремет увања“ ,  Зоран Арсовск и 50, 000
21. 12 „ Пог лед напред,  пог лед наз ад“ ,  Мариј а Ст ој аноск а Пет к овск и 60, 000
21. 13 „ Годишна из ложба на Друшт вот о на лик овни умет ници од Прилеп“ 60, 000
21. 14 „ Рет роспек т ивна из ложба“ ,  Павле Куз мановск и -  през емање од УГТ 60, 000
21. 15 „ Нов почет ок “ ,  Алек сандар Наумовск и 40, 000
21. 16 „ Раз г овори со Ат ман“ ,  Сот ир Хаџи- Ник олов 40, 000
21. 17 „ Космичк и пеј з ажи“ ,  Деј ан Иванов- Марг уш 50, 000
21. 18 „ Годишна из ложба на дела од Меѓ ународнат а лик овна к олониј а „ Марк о Цепенк ов“  -  Дрен 45, 000
21. 19 „ Мал бит олск и Монмарт р2021“  10, 000
21. 20 Меѓ ународна лик овна к олониј а „ Марк о Цепенк ов“  - Дрен 200, 000

ВКУПНО 1, 145, 000
22 Национална установа Центар за култура „ Браќа Миладиновци“ -  Струг а

22. 1 Пролет  на флоресценциз мот  2022 80, 000



22. 2 Из ложба на Давор Громиловиќ 40, 000
22. 3 Меѓ уг алериск а соработ к а 30, 000
22. 4 Из ложба на Диј ана Томиќ  Радеск а 2022 46, 000
22. 5 „ Дримон 2022“ 42, 000
22. 6 Из ложба на Горан Рист овск и 2022 40, 000
22. 7 Годишна из ложба на лик овни умет ници од Ст руг а 28, 000
22. 8 Из ложба на Ник ола Пиј анманов „ Ошт ет ени предели 2022“  -  през емање од ЦК Прилеп 20, 000
22. 9 Из ложба на Филип Велк овск и 40, 000

ВКУПНО 366, 000
23 Национална установа Центар за култура „Ацо Ѓорчев “ -  Нег отино

23. 1 Дет ск а лик овна к олониј а -  Манаст ир „ Св.  Ѓорѓ и “ 80, 000
23. 2 Лик овен хепенинг  „ Балк анск и к улт урни средби“ 100, 000
23. 3 Из ложби на фот ог рафии на Фот о-  и видеок лубот  „ Ацо Ѓорчев“  од Нег от ино 40, 000
23. 4 През емање слик и од лик овнит е к олонии и из ложби на самост ој ни лик овни умет ници 50, 000

ВКУПНО 270, 000
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